好地适应工作需要，同时增强企业核心竞争力，公司根据整体战略规划目标及各层级员工培训需求积极组

织各项培训，促进员工职业发展。

（6）认真履行环保责任，打造绿色健康影城

公司充分认识环境保护的重要意义，将环境保护工作体现在公司生产经营的各个方面，努力构建环境

友好型企业。在影城的装修过程中，公司确保装修材料符合国家环境保护标准，做到绿色施工；尽最大可

能使用节能材料，减少能源消耗。万达影城主要装修材料设备均高于或符合国家、地方和行业环保标准。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

不适用

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

万达电影股份有限公司 2020 年年度报告全文

49

1、计提资产减值准备事项

2020年受疫情、宏观市场经济以及游戏行业发展趋势等影响，公司影院业务、影视剧制作与发行业务、

游戏发行业务经营业绩不及预期，考虑到后疫情时代公司经营恢复仍需一段时间，公司本着审慎性原则，

根据中国证监会《会计监管风险提示第8号—商誉减值》和《企业会计准则》等相关要求，公司经过对存

在减值迹象的相关资产进行分析测试，2020年度计提信用及资产减值准备合计金额为448,099.20 万元，其

中计提商誉减值准备359,744.16万元，具体内容详见公司同日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的

《关于计提资产减值准备的公告》（2021-015号）。

2、万达影视2019年度业绩承诺补偿事项

万达影视2019年度业绩承诺应补偿股份43,754,034股已于2020年12月2日完成回购注销，具体内容详见

公司2020年12月4日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于业绩承诺补偿股份回购注销完成的

公告》（2020-057号）。

3、董事长变更及增补董事事项

   报告期内，张霖先生因集团工作变动原因不再担任公司董事长，公司董事会选举曾茂军先生担任第五

届董事会董事长，并增补尹香今女士为第五届董事会非独立董事，具体内容详见公司2020年12月4日披露

于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于董事长变更及增补董事的公告》（2020-060号）。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

万达电影股份有限公司 2020 年年度报告全文

50

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 317,227,064 15.26% 196,050,866   -234,190,956 -38,140,090 279,086,974 12.51%

 1、国家持股

 2、国有法人持股   13,386,880   13,386,880 13,386,880 0.60%

 3、其他内资持股 317,227,064 15.26% 162,583,665   -234,190,956 -71,607,291 245,619,773 11.01%

  其中：境内法人持股 257,179,926 12.37% 0   -203,903,127 -203,903,127 53,276,799 2.39%

   境内自然人持股 49,183,431 2.37% 8,835,341   -19,424,122 -10,588,781 38,594,650 1.73%

 4、外资持股   20,080,321   20,080,321 20,080,321 0.90%

  其中：境外法人持股   20,080,321   20,080,321 20,080,321 0.90%

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 1,761,201,224 84.74%   190,436,922 190,436,922 1,951,638,146 87.49%

 1、人民币普通股 1,761,201,224 84.74%   190,436,922 190,436,922 1,951,638,146 87.49%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 2,078,428,288 100.00% 196,050,866   -43,754,034 152,296,832 2,230,725,120 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、 公司于2019年向万达投资、莘县融智等20名交易对方发行股份316,985,827股购买资产，其中除万

达投资、林宁、莘县融智、尹香今、马宁外，交易对方项下其余各方通过本次交易以资产认购取得的公司

股份自股份上市之日起12个月内不得转让。本次新增股份于2019年5月27日在深圳证券交易所上市，上述

交易对方合计持有的190,436,922股股份已于2020年5月27日起解除限售，具体内容详见公司于2020年5月22

日披露的《关于发行股份购买资产暨关联交易部分限售股份上市流通的提示性公告》（2020-036号）。

2、报告期内，公司非公开发行股票实施完成，向8名特定投资者发行股份196,050,866股。本次新增股

万达电影股份有限公司 2020 年年度报告全文

51

份于2020年11月12日在深圳证券交易所上市，自上市之日起6个月内不得转让，具体内容详见公司于2020

年11月9日披露的《非公开发行A股股票发行情况报告书暨上市公告书》。

3、报告期内，公司业绩承诺补偿股份注销完成，本次注销股份43,754,034股，为限售股份，具体内容

详见公司于2020年12月4日披露的《关于业绩承诺补偿股份回购注销完成的公告》（2020-057号）。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用